
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 253

14 Μαΐου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,148 στρ. 
στη θέση «Έλατος» Περιφέρειας Δ.Δ. Βραγγιανών 
του Δήμου Αγράφων, Νομού Ευρυτανίας. ................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1.705,00 τ.μ. δημο−
τικού δάσους αειφύλλων πλατύφυλλων στη θέση 
«Γεροδήμι» Δ.Δ. Μελιβοίας, Δήμου Μελιβοίας, Ν. 
Λάρισας. ................................................................................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 2,682 στρεμ. δη−
μοσίου δάσους αειφύλλων πλατύφυλλων και δρυ−
ός, στη θέση «Πλεύνα» Δ.Δ. Στομίου, Δήμου Ευρυ−
μενών, Ν. Λάρισας. ........................................................................ 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 363,97 
τ.μ. στη θέση «Σάρντζια» περιφέρειας Δ.Δ. Λου−
τσίου, Δήμου Ορχομενού του Νομού Βοιωτίας. .. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 251/10699 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,148 στρ. 

στη θέση «Έλατος» Περιφέρειας Δ.Δ. Βραγγιανών του 
Δήμου Αγράφων, Νομού Ευρυτανίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως, όπως αυτές τροποποιήθηκαν μετα−
γενέστερα».

3. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, 
Στελέχωση Περιφέρειας κ.λπ.».

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 όπως συμπληρώθηκε με το 
άρθρο 1 παρ. 8 του Ν. 3208/2003, β) του άρθρου 38 
παρ. 1.

5. Τις αριθμ. 160417/1180/8.7.80 και 182447/3049/24.9.80 
διαταγές του ΥΠΑΑΤ.

6. Την υπ’ αριθμ. 5851/10−7−2007 (ΦΕΚ 1157/10−7−2007 
τ. Β΄) απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσ−
σαλίας «Για μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας, στον Γεν. Δ/ντή 
της Περιφέρειας και στους Προϊσταμένους των Διευ−
θύνσεων και των Τμημάτων της Περιφέρειας», την υπ’ 
αριθμ. οικ. 8756/67345/19−8−2008 (ΦΕΚ 1907/18−9−2008 τ. 
Β΄) απόφαση του Γ.Γ.Π.Θ., που αφορά την τροποποίηση 
της 5851/10−7−2007 παραπάνω απόφασης

7. Την αριθμ. πρωτ. 260/10139/22−1−2010 πρόταση του 
αρμόδιου Δασαρχείου Καρδίτσας σχετικά με την κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Δημόσια δασική έκτα−
ση εμβαδού 0,148 στρ. (εκατόν σαράντα οκτώ τ.μ.). Η 
έκταση αυτή, που βρίσκεται στη θέση «Έλατος» Περι−
φέρειας Δ.Δ. Βραγγιανών του Δήμου Αγράφων, Νομού 
Ευρυτανίας, απεικονίζεται με στοιχεία 1−2−3−4−5−1 στο 
προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση μας διάγραμ−
μα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και 
έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση που έχει κατα−
ληφθεί από τον Ιωάννη Αλεξάκη του Γεωργίου.

Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση που έχει καταλη−
φθεί από τον Ιωάννη Αλεξάκη του Κων/νου.

Βόρεια: Με δρόμο.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση που έχει καταλη−

φθεί από τον Ηλία Κραβαρίτη του Αργυρίου.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η αποκατάσταση της δασικής βλά−
στησης που έχει καταστραφεί από εκχέρσωση και 
κατάληψη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 27 Απριλίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας 
ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ

2351

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.05.21 09:05:08
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2352 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2353

    Αριθμ. 556/17686 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1.705,00 τ.μ. δημοτι−

κού δάσους αειφύλλων πλατύφυλλων στη θέση «Γε−
ροδήμι» Δ.Δ. Μελιβοίας, Δήμου Μελιβοίας, Ν. Λάρι−
σας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Ελλάδος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την αριθμ. 5851/10.7.2007 (ΦΕΚ 1157/2007 τ. Β΄) από−
φαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας «περί 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων του Γενικού Γραμματέα Πε−
ριφέρειας Θεσσαλίας στο Γενικό Δ/ντή της Περιφέρειας 
και στους Προϊσταμένους των Δ/νσεων και των Τμημά−
των της Περιφέρειας» και την αριθμ. 8756/67345/2008 
(ΦΕΚ 1907/2008 τ. Β΄) Τροποποιητική Απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 
3 του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δασών κ.λπ.».

5. Τις α) 160417/1180/8.7.80 και β) 182447/3049/24.9.80 
Δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με την κήρυξη 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

6. Την αριθ. 251/12450/ 2−2−2010 αναφορά του Δασαρ−
χείου Αγιας με την οποία προτείνεται η κήρυξη έκτα−
σης εμβαδού 1.705,00 τ.μ., δημοτικού δάσους αειφύλλων 
πλατύφυλλων, που βρίσκεται στη θέση «Γεροδήμι» πε−

ριοχής Δ.Δ. Μελιβοίας, Δήμου Μελιβοίας Ν. Λάρισας, ως 
αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, έκταση εμβαδού 1.705,00 
τ.μ., δημοτικού δάσους αειφύλλων πλατύφυλλων, της 
οποίας η βλάστηση καταστράφηκε λόγω παράνομης 
εκχέρσωσης & κατάληψης, στη θέση «Γεροδήμι» περι−
οχής Δ.Δ. Μελιβοίας, Δήμου Μελιβοίας, Ν. Λάρισας και 
η οποία ορίζεται:

Ανατολικά: Ρέμα (Δημοτικό δάσος).
Δυτικά: Αγροτοδασικός δρόμος και πέραν αυτού Δη−

μοτικό δάσος.
Βόρεια: Δημοτικό δάσος και ρέμα.
Νότια: Δημοτικό δάσος.
Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία 1, 2, 

3, 4, 5, 6, 7, 1 στο διάγραμμα του Δασαρχείου Αγιάς το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής βλάστη−
σης. (Η έκταση πριν την παράνομη εκχέρσωση αποτε−
λούσε δάσος αειφύλλων πλατύφυλλων με διάσπαρτα 
άτομα πλατάνου & νεαρά άτομα δρυός).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 30 Απριλίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας 
ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ



2354 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2355

    Αριθμ. 942/29177 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 2,682 στρεμ. δημο−

σίου δάσους αειφύλλων πλατύφυλλων και δρυός, 
στη θέση «Πλεύνα» Δ.Δ. Στομίου, Δήμου Ευρυμενών, 
Ν. Λάρισας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Ελλάδος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».
3. Την αριθμ. 5851/10.7.2007 (ΦΕΚ 1157/2007 τ. Β΄) από−

φαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας «περί 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων του Γενικού Γραμματέα Πε−
ριφέρειας Θεσσαλίας στο Γενικό Δ/ντή της Περιφέρειας 
και στους Προϊσταμένους των Δ/νσεων και των Τμημά−
των της Περιφέρειας» και την αριθμ. 8756/67345/2008 
(ΦΕΚ 1907/2008 Τεύχος Β) Τροποποιητική Απόφαση 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 
3 του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δασών κ.λπ.»

5. Τις α) 160417/1180/8.7.80 και β) 182447/3049/24.9.80 
Δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με την κήρυξη 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

6. Την αριθ. 1658/28804/23−2−2010 αναφορά του Δασαρ−
χείου Λάρισας με την οποία προτείνεται η κήρυξη ως 
αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 2,682 στρεμ. δημοσίου 
δάσους αειφύλλων πλατύφυλλων και δρυός που βρίσκε−

ται στη θέση «Πλεύνα» περιοχής Δ.Δ. Στομίου, Δήμου 
Ευρυμενών, Ν. Λάρισας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, έκταση εμβαδού 2,682 
στρεμ. δημοσίου δάσους αειφύλλων πλατύφυλλων και 
δρυός της οποίας η βλάστηση καταστράφηκε λόγω πα−
ράνομης εκχέρσωσης & κατάληψης, στη θέση «Πλεύνα» 
περιοχής Δ.Δ. Στομίου, Δήμου Ευρυμενών, Ν. Λάρισας 
και η οποία ορίζεται:

Ανατολικά: Δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Δημόσια δασική έκταση για την οποία εκδό−

θηκε Πρωτ. Διοικητικής Αποβολής.
Βόρεια: Δημόσια δασική έκταση για την οποία εκδό−

θηκε Πρωτ. Διοικητικής Αποβολής.
Νότια: Δημόσια δασική έκταση.
Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία 1, 2, 

3, ... 12, 13, 1 στο διάγραμμα του Δασαρχείου Λάρισας το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδασω−
τέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής, ο 
αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η αποκα−
τάσταση της καταστραφείσης δασικής βλάστησης.

(Η έκταση πριν την παράνομη εκχέρσωση αποτελούσε 
δάσος αειφύλλων πλατύφυλλων & δρυός).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 30 Απριλίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας 
ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ



2356 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2357

    Αριθμ. 1234 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 363,97 τ.μ. 

στη θέση «Σάρντζια» περιφέρειας Δ.Δ. Λουτσίου, Δή−
μου Ορχομενού του Νομού Βοιωτίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» ( ΦΕΚ 107 
Α΄).

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303 Α΄), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 189Α΄) και 
άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1,
β) του άρθρου 38 παρ. 1 4. Τις διαταγές του Υπουρ−

γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και τροφίμων:
α) 160417/1180/8−7−80
β) 182447/3049/24−9−80.
5. Την υπ’ αριθ. 1264/26−03−2010 πρόταση του Δασαρ−

χείου Λιβαδειάς από την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο κατα−
στροφής της, που έγινε από παράνομη εκχέρσωση, σύμ−
φωνα με την ΔΥ/19−02−2010 εισήγηση της Δασολόγου Α. 
Κιούση, Δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 
3 παρ. 2 του Ν. 998/79, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα, καλυπτόμενη από αείφυλλα πλατύφυλλα, σε 
ποσοστό 50% και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη 
της ως αναδασωτέας.

6. Την υπ’ αριθ. 993/31−03−2010 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Βοιωτίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα τη δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 363,97 τ.μ. στη θέση «Σάρντζια» περιφέρειας 
Δ.Δ. Λουτσίου, Δήμου Ορχομενού του Νομού Βοιωτίας, 
με σκοπό αφ’ενός μεν τη διατήρηση του δασικού της 
χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεση της για 
άλλο προορισμό αφ’ετέρου δε την επαναδημιουργία της 
δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή 
αναδάσωση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1−2−3−4−5−6−7−8−9−10−1 
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει 
όρια:

Ανατολικά:Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα (αριθ. 
718/2010 πράξη χαρακτηρισμού).

Δυτικά: Με εκχερσωμένη έκταση δασικού χαρακτή−
ρα. 

Βόρεια: Με εκχερσωμένη έκταση δασικού χαρακτή−
ρα. 

Νότια: Με εκχερσωμένη έκταση δασικού χαρακτήρα.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεως της στην εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 Ν. 3200/55).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολο−
γισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 4 Μαΐου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ    



2358 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002531405100008*


